PAGE
2

[image: image1.jpg]

   ПРОЕКТ

  СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ 5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от                                                                                                      №

 г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета

муниципального образования Белореченский район

от 21 февраля 2017 года № 392 «Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства при
предоставлении муниципального имущества
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с  Федеральным законом от 3 июля 2018 года № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район  РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 21 февраля 2017 года № 392 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1, подпункте 2.1. пункта 2 Решения после слов «за исключением» добавить слова «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».
1.2. Подпункт 2.2. пункта 2 Решения изложить в следующей редакции: «Обеспечить предоставление в установленном порядке движимого и недвижимого муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), включенного в перечень, во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.3. В разделе 1 Приложения к Решению «Положение о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Белореченский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» (далее – Положение)  в наименовании Перечня после слов «за исключением» добавить слова «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».

          1.4. В  пункте 2.1. раздела 2 Положения после слов «находящееся в собственности муниципального образования Белореченский район» добавить слова «закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за муниципальным учреждением».

1.5. В подпункте «а» пункта 2.1. раздела 2 Положения после слов «за исключением» добавить слова «права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также».

1.6. Пункт 2.3. раздела 2 Положения добавить подпунктом 2.3.6 следующего содержания: «земельные участки, предусмотренные подпунктами 1-10, 13-15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства».
 1.7. В пункте 3.1. раздела 3 Положения после слов «по предложению управления имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район» добавить слова «муниципального унитарного предприятия или муниципального учреждения, за которыми такое имущество закреплено на праве хозяйственного ведения и оперативного управления».

  1.8. Из абзаца 4 пункта 3.2. раздела 3 Положения исключить слова «государственным или муниципальным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением».
   1.9. В абзаце 2 пункта 4.1. раздела 4 Положения после слов «органы администрации муниципального образования Белореченский район»  добавить слова «муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения».
    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета муниципального образования Белореченский район (Ушаков).

    3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава                                                                      Председатель Совета
муниципального образования                             муниципального образования

Белореченский район                                           Белореченский район
                         Д.А.Федоренко                                                       Т.П.Марченко